
令和元年 10 月１日  
 
関係各位 

岩手県立盛岡第三高等学校  
校 長  中  島   新  

 
盛岡第三高等学校「学校へ行こう週間」について（ご案内） 

 秋冷の候 ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 
また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 
さて、このたび、地域並びに保護者の皆様に対しまして、下記のとおり学校を公開いた

します。この機会にお気軽に本校をお訪ねいただき、本校の教育活動をご覧いただきたく

ご案内申し上げます。 
記 

１ 行事名称   いわて教育の日「学校へ行こう週間」 
２ 期  日   令和元年 10 月 15 日（火）～10 月 18 日（金） 
３ 公開時間   授業参観  ９：００～１６：１０ 
         部活動  １６：２０～１７：００ 
         ※18 日は授業参観 9:00～15:35 部活動 15:45～17:00 

４ 公開施設   校舎、体育館、その他の施設設備 
５ 手続き等    
 （１）入口   来客用玄関（校舎１階東側）からお入りください。 
 （２）受付   玄関内に設置した机の上の用紙にお名前をご記入ください。 
 （３）資料   受付の机の上から資料を一式お取りください。 
 （４）名札   「来校者名札」をお付けください。 
６ 参観上の留意 
         特に職員による案内はいたしません。 
         立ち入り禁止場所もございますのでご確認願います。 
７ その他    公開時間中は、職員が適宜巡回いたしておりますので、何かございま 

したらご遠慮なくお声をかけていただくか、職員室教務課または事務室 
にご連絡ください。 

８ 問合せ    学校公開についてのご質問等は下記までよろしくお願いいたします。 
 
 
 
 
 

岩手県立盛岡第三高等学校 
  住所  盛岡市高松四丁目 17-16 
  電話  ０１９－６６１－１７３６ 
  担当  教務課 佐々木 真 

 


